Actus quintus

<Scena prima>

Macrinus, Martialis

Macr.	Quousque, superi, vivet? et, nostris diu Satiatus umbris, debitum fato trahet Dudum cadaver? ulti mors dignum mori Scelerata refugit? et suis taedet Iovem Saevire telis? terra quod peperit nefas? Quod grande facinus? ut semel mundi parens Impendat ignes, dumque Vulcani manus Novos Tonanti reddit, extinguat suos. Sopita credo fata et immerito Iovem Regnare mundo, fronte dum torva minax Caracalla iugulis ludit et inultos metit A stirpe populos. misera gens, toto simul Damnata coelo, quos nec Hannibal's furor Et amanda nobis Trebia permistos darent Patriae favillis. grande solamen tulit Commune populi fatum et a multis quies Secura damnis; fata nunc omnes manent Indigna, quotquot regis unius furor Mori iubebit. quodque in aerumnis leve est, Vel flere nocuit, nec sua misero licet Miserum videri morte, nisi dum fit miser. O terra vitae prodiga! o fati nimis Securus orbis! solus ego, solus graves Patiar ruinas? damna me tantum petent? Coite gentes, saxa et incensas faces Iaculetur orbis; quisque quod patitur scelus,	1320
	Acepsit orbis; quisque quod patitur scelus, Patientur omnes. fata non tollit mora, Non fata lenit; ipse quod sensim ruit, Gravius peribit mundus et melius cadet. Nunc aequa ab ipso crimine exemplum petat Iustitia, quantas, proh, miser poenas dabit!	1330
Mart.	Mea me, Macrine, damna securum diu Fecere, nostra iam metus vincunt mala. Iacet peremptus frater et gravior iacet Vel fratre fama, dum breves auras traho. Pars melior aurae, vita, cum morior, mea Qua non periret vita; proh regis furor! Sic, ut peremptus certius caderem, cado	1335
		1340
		1345
		1350
		1355

	Bis interemptus: morior et mundo et mihi. Sed cur dolore vincor? et inanes meas Fundo querelas? damna cum nequeat miser Sanare, damna ferre constanter iuvat.	1360
Macr.	Haec, Martialis, mitte: degenerem timor Animum probabit. damna si te non movent Privata, saltem damna te moveant mea Patriaeque: populum, regna et insidias timet Caracalla nostras; quod timet facinus, ferat. Cur tam paratam nominis laudem fugis? Quin vota peragas? hoc erit pietas scelus, Pius homicida. perge, si vivis, tibi Erit ipsa splendor vita; si moreris, nihil Moriendo perdas: nam quid amittat, cui Vixisse damnum fuerit et lucrum mori?	1365
Mart.	Mandata peragam vestra, et optatas negat Cum vita laudes, has mihi fatum dabit.	1370
Macr.	Fiat, nec ullos voce sollicita deos; Tibi causa melior numen et maius tibi Numen erit ensis. citius hinc temet rape, Ne suspicentur facta; nunc princeps adest.	1375